
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

PROVVEDIMENTO IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE (riserva in Via Vittorio Emanuele 259) 

ORDINANZA NR. I ? j 	DEL ì23 tIMt AìI. 

IL SINDACO 

Vista la richiesta di una cittadina diversamente abile prot. 11551 del 06/09/2011, con la quale 
chiede uno spazio adeguato, in corrispondenza dell'accesso alla Via Frà Mariano, per agevolare la 
sua mobilità e l'accesso alla sua abitazione che interseca la Via Vittorio Emanuele, dove è prevista 
attualmente la sosta dei veicoli; 

Considerato che la superiore richiesta è degna di accoglimento, nell'interesse pubblico e nel 
rispetto della salute dell'utenza; 

Ravvisata pertanto la necessità di riservare in questa Via Vittorio Emanuele antistante il civico 259 
un'area per la sosta dei diversamente abili, onde consentirne l'accesso alla Via Frà Mariano, senza 
ostali di sorta, 

Visto il parere favorevole per l'apposizione della segnaletica idonea dell' U.T.C. Settore Urbanistica 

Vista la legge 104 del 05/02/1992; 

Visto il C.d.S. ed il relativo Regolamento d'Esecuzione vigenti; 

Visto il T.U.EE.LL. vigente; 

ORDINA 

• 	Istituire nella Via Vittorio Emanuele, antistante il civico 259, un'area riservata alle persone 
diversamente abili, realizzando lo stallo di sosta in corrispondenza dell'accesso alla Via Frà 
Mariano; 

• 	All'U.T.C. settore Urbanistica di provvedere all'apposizione della segnaletica verticale ed 
orizzontale idonea; 

• 	Al Comando di Polizia Municipale di provvedere al rispetto della presente ordinanza, nelle 
24 ore successive all'apposizione della segnaletica apposta. 

Dalla Residenza Municipale, lì 21 MAR1 2O12 

All' U.T.C.- Sett. Urbanistica- Sede 
Al Comando Polizia Municipale- Sede 
Al Comando Stazione Carabinieri di Francavilla S. 
All'Albo - Sede 

O 
uciforo) 


